

## H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

2013-2015

## DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

## SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CINCO AULAS ESTRUCTURA U1-C EN LA ESCUELA PRIMARIA MARIANO MATAMOROS, UBICADA EN CALLE PINO SUAREZ SIN

ESTIMACION No.

3 (TRES)

FECHA:

17 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

NO. DE CONTRATO:

NOMBRE DE LA EMPRESA:

LOCALIDAD: TEXALPA, MUNICIPIO DE ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MEXICO

PERIODO:

01 DE SEP DE 2015

AL

16 DE SEP DE 2015

## CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
<b>HERRERIA</b>												
80-0842	Puerta metálica a base de perfil tubular y lámina entablada cal. 18. Incluye: pintura dos aplicaciones y primario, anclaje, cerradura marca phillips, materiales de fijación, acarreo en obra, equipo, herramienta y mano de obra.	M2	12.50	\$2,954.84	\$36,935.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.50	\$36,935.50	0.00%
80-0005	Ventanas a base de perfil tubular cal. 18, con protecciones de cuadrado de 1/2" x 1/2" @ 15 cms. Incluye: cristal flotado medio de 3 mm, pintura dos aplicaciones y primario, instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	M2	63.06	\$1,806.33	\$113,907.17	0.00	\$0.00	63.06	\$113,907.17	0.00	\$0.00	100.00%
41-2020	Junta sísmica a base de lámina cal. 20, con desarrollo de 20 cm. Troquelada en los extremos, incluye: placa de poliestireno de 3/4" de espesor, taquetes, tornillos, una mano de primer anticorrosivo y dos manos de pintura esmalte comex 100, herramienta y mano de obra.	ML	55.85	\$275.01	\$15,359.31	0.00	\$0.00	55.85	\$15,359.31	0.00	\$0.00	100.00%
80-8246	Botaguas a base de lámina cal. 20 con desarrollo de 30 cms. Incluye: silicon, elementos de fijación, una capa de primer y dos de pintura comex 100, materiales herramienta y mano de obra.	ML	42.08	\$326.17	\$13,725.23	0.00	\$0.00	42.04	\$13,712.19	0.04	\$13.05	99.90%
<b>ACABADOS</b>												
95-0605	Pintura para interiores y exteriores marca vinimex de comex a 2 manos sobre áreas preparadas raspadas y resanadas o sobre material nuevo. Hasta una altura de 4.00m., incluye: preparación de la superficie, resanes, raspado, aplicación de una mano de sellador vinil acrílico marca comex 5 x 1; obras de protección y señalización, aplicación hasta cubrir perfectamente la superficie, acarreo de desperdicios, limpieza de la superficie, andamios, retiro de sobrantes fuera de obra, material, equipo, herramienta, mano de obra. Y limpieza.	M2	874.17	\$80.51	\$70,379.43	0.00	\$0.00	874.17	\$70,379.43	0.00	\$0.00	100.00%
190-0091	Limpieza con ácido muriático diluido con agua proporción 1:10 aplicación a capillo en muros, incluye: material, mano de obra, elevaciones a cualquier altura, herramienta, equipo necesario y retiro de material sobrante fuera de obra.	M2	71.47	\$31.75	\$2,269.17	0.00	\$0.00	71.47	\$2,269.17	0.00	\$0.00	100.00%
95-1360	Barniz natural en muros de tabique acabado aparente, incluye: suministro, aplicación, materiales, mano de obra, acarreo, herramienta y limpieza.	M2	71.47	\$141.16	\$10,088.71	0.00	\$0.00	71.47	\$10,088.71	0.00	\$0.00	100.00%
						IMPORTE ESTA HOJA		\$225,715.98				
						IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR		\$110,848.05				
						IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA		\$336,564.03				

CONSTRUCTORES DE JALTOCAN S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

C. JOSE CARMEN GONZALEZ PALMAS  
ADMINISTRADOR UNICOC. DAVID GONZALEZ HERNANDEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIONING. ALVARO LEON CRUZ  
RESIDENTE DE OBRAING. LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO  
JEFE DE SUPERVISIONC. SALVADOR HUEZO LOPEZ  
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATOING. ABRAHAM LOPEZ AGUILAR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS